CCXXVII.

Confirmatio statuti Congregationis canonicorum secularium S. Ioannis Evangelistae regni Portugalliae super restrictione numeri electorum generalis eiusdem Congregationis¹.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Exordium.

Universalis Ecclesiae regimini, meritis licet imparibus, divinâ dispositione praesidentes, illis, quae pro felici piarum congregationum in eâdem ecclesiâ sapienter institutarum directione provide constituta sunt, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis adiungimus firmitatem.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii rector generalis et definitorium Congregationis canonicorum secularium S. Ioannis Evangelistae nuncupatae in regno Portugalliae consistentis, quod dudum de anno MCDXXV eadem Congregatio sub habitu, regulâ et statutis Congregationis canonicorum secularium sancti Georgii in Alga Venetiarum in dicto regno instituta fuit, primamque fundationem habuit in monasterio de Villar *de frades* nuncupatae², cuius religiosi fe-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Videtur legendum *nuncupato* (R. T.).

licis recordationis Eugenius Papa IV praedecessor noster de anno MCDXLV praecipit, ut instituto, statutis, consuetudinibus et privilegiis praefatae Congregationis sancti Georgii in Alga uterentur. Verum, hoc non obstante, ob parvum numerum religiosorum qui in dictâ Congregatione S. Ioannis Evangelistae reperiebantur, introductum fuit, ut in electione rectoris generalis Congregationis huiusmodi omnes canonici seculares ipsius Congregationis in sacro presbyteratus ordine constituti, qui Congregationis huiusmodi habitum sexennii spatio gestassent, non solum praesentes sed etiam absentes per epistolam suffragium seu votum ferrent: hicque modus suffragium seu votum ferendi diu obtinuit. Postmodum tamen, cognito quod idem modus suffragium seu votum ferendi sacris canonibus adversaretur, multis fraudibus subiaceret, multisque inconvenientibus et perturbationibus causam praeberet, praesertim quia nonnunquam numerus suffragiorum ultra centum octoginta ascenderet, multique iuvenes, modicâ religionis experienciâ praediti, tenuemque personarum, quas eligere deberent, notitiam habentes, suffragium ferrent: ac considerato, quod in supradictâ congregatione S. Georgii in Alga nullum sit statutum, aut consuetudo, ut illi, qui sexennio habitus ipsius congregationis gestarunt, suffragii praerogativâ gaudeant, quodque usus dandi suffragium per epistolam, quoad eandem congregationem S. Georgii in Alga, per quasdam litteras recolendae memoriae Sixti Papae V, praedecessoris pariter nostri, die XII Iulii MDLXXXVII expeditas sublatus fuerit: memorata Congregatio S. Ioannis Evangelistae in duobus suis capitulis generalibus, uno quidem cui dilectus pariter filius Ludovicus Alvarez de Rocha in regno praedicto inquisitor adversus haereticam pravitatem auctoritate apostolicâ deputa-

tus ac¹ delegatione Sedis Apostolicae praesedit de anno MDCLIII et altero cum interventu centum octuaginta trium vocalium capitularium de anno MDCLVI respective celebratis, ipsius congregationis regimini consulendi, eamque tam sacrorum canonum dispositioni, quam modo gubernandi, quo dicta congregatio S. Georgii in Alga utitur, iuxta praefati Eugenii praedecessoris praeceptum, conformandi, ac fraudes et perturbaciones tollendi ergo, statuit, ut in electione rectoris generalis ipsius Congregationis S. Ioannis Evangelistae ex eiusdem Congregationis canonicis soli praelati conventuum, ac definitores et rectoris generalis ipsius congregationis officio functi, necnon gradu doctoratus in universitatibus studiorum generalium Colimbriensi et Elborensi insigniti, ac lectores qui per novem annorum spatium in sacrâ theologiâ vel philosophiâ legerint, visitator et secretarius Congregationis huiusmodi suffragium seu votum ferant. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, in praedictis duobus capitulis generalibus dispositum fuerit, ut statuti huiusmodi confirmatio a Sede praedictâ, id si videretur esse necessarium, obtineretur, nec² quisquam presbyterorum, qui dictae congregationis S. Ioannis Evangelistae habitum sexennii spatio gestarunt, contra idem statutum controversiam moveat; dictique exponentes propterea ipsum statutum apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum

¹ Videtur legendum *ex pro ac* (R. T.).

² Videtur legendum *ne pro nec* (R. T.).

praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praedictum statutum in dictis duobus capitulis generalibus, sicut praemittitur, editum, ut in electione rectoris generalis memoratae congregationis canonicorum secularium S. Ioannis Evangelistae nuncupatae ex eiusdem congregationis canonicis soli praelati conventuum, ac definitores, et rectoris generalis ipsius Congregationis officio functi, necnon gradu doctoratus in praefatis universitatibus studiorum generalium Colimbriensi et Elborensi insigniti, ac lectores, qui per novem annorum spatium in sacrâ theologiâ vel philosophiâ legerint, visitator et secretarius Congregationis huiusmodi suffragium seu votum ferant, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.